
 
 

PORTARIA Nº 57/2023, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

Convoca 23 (vinte e três) candidatos 

aprovados na Seleção Simplificada nº 

004/2023. 

 

 
A COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E AVALIAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO e o 

SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando previsão insculpida na Lei Municipal 

nº 3.854/2021 e o item 8.3 do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 004/2023, realizado neste 

Município, cujo resultado foi devidamente homologado e publicado no Diário Oficial da AMUPE no dia 

05/05/2023, e atendendo às necessidades desta Secretaria 

 

 

RESOLVE:  
 

 

Art. 1º - CONVOCAR o(s) candidato(s) aprovado(s) na Seleção em epígrafe, conforme relação abaixo: 

 

MÉDICO CLÍNICO GERAL PLANTONISTA SEG A SEX 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF STATUS 

14° PEPITA PARADA EGUEZ 620.289.362-15 APROVADO (A) 

15° 
LEONARDO GONÇALVES DOS SANTOS 
FILHO 

037.073.144-13 APROVADO (A) 

16° LUDERCIO MORAIS DE ANDRADE  286.024.028-48 APROVADO (A) 

17° JACKSON MICHEL FONSECA DA COSTA 008.996.084-00 APROVADO (A) 

18° IVAN PAULO DA SILVA 037.434.354-38 APROVADO (A) 

19° 
SIDIANE SIRLEY NUNES SILVA BONETH 
(PCD) 

053.864.534-24 APROVADO (A) 

20° RODOLFO MARINHO VIEIRA DA COSTA 052.346.134-88 APROVADO (A) 

21° CARLOS ROBERTO BEZERRA DE FRAGA 054.034.764-74 APROVADO (A) 

22° RENATO FELIX AMORIM BEZERRA 060.320.244-66  APROVADO (A) 



 

23° JACSON LUCENA CAMELO 829.303.682-68 APROVADO (A) 

24° RAFAELA SARAIVA FIGUEIREDO 090.092.404-79  APROVADO (A) 

25° ALAN GOMES DE ANDRADE 089.995.664-55 APROVADO (A) 

26° HIPOLITO DE MIRANDA ROCHA 074.723.414-01 APROVADO (A) 

27° 
ROBERTA TICIANA ROCHA PONTES DE 
CASTRO 

027.346.973-86 APROVADO (A) 

28° LUCAS DANTAS DE OLIVEIRA 118.282.534-64 APROVADO (A) 

29° ESTER ALBUQUERQUE SANTANA 088.515.284-03  APROVADO (A) 

30° ALINE MELISSA SANTOS OLIVEIRA 362.879.688-18 APROVADO (A) 

31° PEDRO ELAQUE CAVALCANTE AMARAL 087.547.424-12 APROVADO (A) 

32° JOAO JUSTINO DOS SANTOS JUNIOR 093.583.434-60 APROVADO (A) 

33° FELIX AUGUSTO DOS SANTOS JUNIOR 055.249.134-92 3 APROVADO (A) 

    

MÉDICOS PSF (SAÚDE DA FAMÍLIA) 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF STATUS 

7° LEANDRO PENA VELAZQUEZ 067.166.571-50 APROVADO (A) 

8° YASMARY PEREZ MESA 067.254.521-75 APROVADO (A) 

9° RODRIGO DE MELO BARROS 070.566.244-64 APROVADO (A) 

 

 

Art. 2º - O(s) candidato(s) supracitado(s), convocado(s) por força deste ato administrativo, deverão 

comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 05 dias úteis contados a 

partir do dia seguinte à data de publicação desta Portaria, munido(s) do(s) documento(s) 

descrito(s) no item 8.6. do Edital (originais e cópias), atendidos todos os requisitos editalícios 

previstos para ocupação da função. 

 

 

Art. 3º - Estão eliminado(s) o(s) candidato(s) convocado(s) por meio de portarias anteriores que 

porventura não compareceram dentro do prazo editalício e/ou que não cumprirem as 

determinações especificadas, nos termos da alínea ‘c’ do item 5.2.4 do Edital em epígrafe. 

 



 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES DOS 
CONVOCADOS DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                                                                          
Situado à Rua Dr. Régis Velho, n° 156 - Gravatá/PE                                                                                              
Horário: Das 07:30h às 13:00h 

 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

ANDERSON BRUNO DE OLIVEIRA 
Secretário de Saúde do município de Gravatá/PE 


		2023-09-26T13:27:17-0300
	ANDERSON BRUNO DE OLIVEIRA:06382478458




